
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 15 

del 08/02/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA -
DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI - INTEGRAZIONE CAMERA DEI DEPUTATI 

L'anno duemiladiciotto, addì otto del mese di Febbraio alle ore 15:15 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 
Determinazione degli spazi — integrazione CAMERA DEI DEPUTATI 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il decreto del Presidente della repubblica del 28 dicembre 2017, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29 dicembre 2017, con il quale sono stati convocati per il giorno di 
DOMENICA 4 MARZO 2018 i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica. 

Richiamata la propria precedente delibera n. 8 del 30/01/2018 con la quale sono stati stabiliti 
gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale da parte dei candidati uninominali e delle liste 
ammesse. 

Visto che ai sensi delle disposizioni ministeriali, hanno diritto all'assegnazione di distinti 
spazi sia i candidati uninominali che tutte liste ad essi collegate, in pratica ciascun candidato 
uninominale deve essere affiancato dagli spazi della lista o delle liste ad esso collegate seguendo 
l'ordine progressivo risultante dai sorteggi (candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e 
così via); 

Considerato che ufficiosamente la Prefettura di Ferrara con mail datata 5 febbraio ha informato 
che nel collegio nel quale è ricompreso il nostro territorio risultano: 
per la Camera dei Deputati candidati uninominali n. 10 e liste ammesse n. 16 e 1 ricorso pendente; 
per il Senato della Repubblica candidati uninominali n. 12 liste ammesse n. 18 e 1 ricorso 
pendente. 

Ritenuto pertanto, sin da subito, necessario collocare dei tabelloni/riquadro anche in un altro luogo 
rispetto a quelli precedentemente stabiliti con delibera di Giunta Municipale n. 8 del 30/01/2018 

AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di integrare gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri, all'affissione di 
stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale solamente per la parte che 
riguarda la CAMERA DEI DEPUTATI stabilendo di destinare gli spazi alle candidature 
uninominali ed alle liste elettorali per la Camera dei Deputati in VIA MANTOVA nei pressi 
della Scuola Materna; 

2. che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all'art. 49 
D.Lgs 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e sostanziale; 

3. di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18/8/2000, n. 267. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2018/6 

Oggetto:ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - PROPAGANDA ELETTORALE 
DIRETTA - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI - INTEGRAZIONE CAMERA DEI DEPUTATI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 07/02/2018 
	

Il Capo Settore 

CAZ 	RISTINA 

DELIBERAZIONE N° 	/25  	DEL  	Olt-)T  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2018/6 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - PROPAGANDA ELETTORALE 
DIRETTA - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI - INTEGRAZIONE CAMERA DEI DEPUTATI 

PARERE N ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 07/02/2018 	 Il Responsabile del Servizio 

DELIBERAZIONE N°  	DEL 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

Addì 
	,FEB. 20 18 

Il Messo Comunale 
Ni1G4/9 

sh=r t  
, 	 4  

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTE ARCO F.to SITTA ROSA MARIA 

    

Copia conforme all'originale 

Addì 	3 5 TEB. 2018 
o Il Capo Settor 

MARCO FER 

greteria 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

-. 	 i ,FEB. 2018 è stata comunicata con elenco njTiR del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex ad. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (ad. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

